
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 61 (1935)

Heft: 22: Auto

Artikel: Zahlen über das Auto

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-468949

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-468949
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Der Asphalt-Löwe ~

setzt seine Minderwertigkeitsgefühle direkt in Geschwindigkeit nm.

Zahlen
über

das Auto
Weltbestand
an Automobilen
Ende 1934 liefen auf der Erde
34,9 Millionen Automobile
davon in U.S.A 24,7 Millionen

übriges Amerika 1,8 Millionen
Europa 6,5 Millionen
Australien 0,8 Millionen
Asien 0,5 Millionen
Afrika 0,4 Millionen

Wo trifft mer sich z'Züri,
Wo gaht mer hi? -
Im Helmhus-Cafi söll's heimelig sy I

Helmhaus-Konditorei-Café
E. Hegetschweiler, Zürich

Autobestand in Europa
1932 1933 1934

England 1,493,474 1,701,076 1,880,889

Frankreich 1,710,955 1,881,885 2,036,653
Deutschland 659,532 682,376 776,194
Italien 301,533 331,967 370,896

Russland 60,324 105,000 180,000

Schweiz 90,100 98,100 87,920
Die Zahlen umfassen Personenautomobile,

Lastwagen und Autobusse.

Anteil der Personenwagen
England 1,403,144

Frankreich 1,586,653

Deutschland 688,036

Italien 265,847
Russland 33,500

Belgien 97,500
Holland 92,130

Oesterreich 21,811

Schweiz 67,500

Auf wieviel Kopie
kommt ein Auto?
Hawai
U.S.A
Neuseeland
Kanada
England
Südafrika
Schweiz
Beiigen
Holland
Deutschland
Italien
etc.

die vier letzten

Jugoslavien
Polen
Brit. Ost-Indien
China

1 Auto auf
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto

sind:

1 Auto
1 Auto
1 Auto
1 Auto

5 Einwohner
5,1

9
20
26

35

45

53

55

74

113

1280

1290

2200

11600

Fortsetzung Seite 7

5


	Zahlen über das Auto

