Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 61 (1935) **Heft:** 22: Auto

Artikel: Zahlen über das Auto

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-468949

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



setzt seine Minderwertigkeitsgefühle direkt in Geschwindigkeit um.

Zahlen über

das Auto

Weltbestand an Automobilen

Ende 1934 liefen auf der Erde 34,9 Millionen Automobile

davon in U.S.A. 24,7 Millionen übriges Amerika. 1,8 Millionen Europa . . . 6,5 Millionen Australien . . . 0,8 Millionen Asien . . . 0,5 Millionen Afrika 0,4 Millionen

Wo trifft mer sich z'Züri, Wo gaht mer hi? — Im Helmhus-Cafi söll's heimelig sy! Helmhaus-Konditorei-Café E. Hegetschweiler, Zürich

Autobestand in Europa

1933 1934 1932 1,493,474 1,701,076 1,880,889 England Frankreich 1,710,955 1,881,885 Deutschland 659,532 682,376 2,036,653 776,194 331,967 Italien 301,533 370,896 105,000 60,324 180,000 Russland 90,100 98,100 87,920

Die Zahlen umfassen Personenautomobile, Lastwagen und Autobusse,

Anteil der Personenwagen

England 1,586,653 Frankreich Deutschland 265,847 Italien . . Russland Belgien . 97,500 Holland 92,130 Oesterreich . 21,811

Auf wieviel Köpfe kommt ein Auto?

Hawai				1	Auto	au	5	Einwohner
U.S.A				1	Auto	11	5,1	11
Neuseelan	d			1	Auto	"	9	- 11
Kanada				1	Auto	11	20	11
England				1	Auto	11	26	"
Südafrika				1	Auto	11	35	11
Schweiz				1	Auto	. 11	45	,,,
Beligen				1	Auto	99	53	11
Holland				1	Auto	11	55	11
Deutschla	nd			1	Auto	11	74	11
Italien				1	Auto	11	113	11
etc.								
die vier l	eta	zte	n	siı	nd:			
Jugoslavie	en			1	Auto	11	1280) ,,
Polen .							1290) ,,
Brit, Ost-	Ind	lie	n	1	Auto	99	2200	,,
China .				1	Auto	11	11600) "
							Fortse	tzung Seite 7